ПРОТОКОЛ

заседания РМО учителей иностранного языка №1

от 23 сентября 2022 г.

Анализ работы районного методического объединения учителей иностранного языка в

2021-2022 учебном году.

 План работы районного методического объединения учителей иностранного языка на

2022-2023учебный год

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы районного методического объединения учителей иностранного

языка в 2021-2022 учебном году.

2. План работы районного методического объединения учителей иностранного языка

на 2022-2023 учебный год.

3. Утверждение заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

иностранному языку.

4. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу

Выступление руководителя РМО учителей иностранного языка Ивановой О.А. «Анализ

работы районного методического объединения учителей иностранного языка в 2021-2022

учебном году».

2. По второму вопросу

Выступление руководителя РМО Ивановой О.А. «Предложения по плану работы РМО в

2022-2023 учебном году».

3. По третьему вопросу

Утверждение заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году по иностранному языку.

4. По четвёртому  вопросу

Выступление учителя английского языка МБОУ Судиславская СОШ Сидоренко Г.Н.

«Проектная деятельность как средство формирования функциональной грамотности. Из

опыта работы»

Выступление учителя английского языка МБОУ Судиславская СОШ Ивановой О.А.

«Прохождение исследования предметных и методических компетенций педагогов.

Английский язык»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить формы олимпиадных заданий: 6-11 классы – лексико-грамматический тест.

2. Участие школьников в школьном этапе Всероссийской олимпиады установить в

следующем количественном составе: по английскому языку – 100% учащихся, по немецкому

языку – 100%. Представить отчет по результатам школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

3. Провести репетиционные ВПР в 8 классах по программе 7 класса.

4.    Организовать и провести Online-challenge на иностранном языке среди школ

Судиславского района.

5.    Организовать и провести сетевую игру по страноведению среди школ района.

6.    Создать творческую группу для организации мероприятий по иностранному языку.

Руководитель РМО учителей иностранного языка                О.А. Иванова.

Утверждаю                                                                гл. специалист Иванова О.В.

http://working-papers.ru/protokol-wablon.html

		2022-11-01T10:34:50+0300
	Иванова